TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: EA Kantoormeubilair werkplekken - Steenwijkerland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Steenwijkerland

Referentie: 2026-MEUB-304177

Toelichting:

Om te voorkomen dat er een groot aantal dubbele vragen / vragen van gelijke strekking binnen komen hebben wij de eerste
vragen alvast beantwoord.

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 Bijlage G, Inventarisatielijst
Vraag:

Wij gaan ervan uit dat we alleen de bureautafels, bureaustoelen en vergaderstoelen retournemen
die in deze lijst staan. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, hier kunt vanuit gaan. Wellicht enkele exemplaren + of -. De elec. zit-stabureaus die in deze lijst
staan blijven op de locatie. Net als de maatwerk/ op maat gemaakte-bureaustoelen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen

Beantwoord op: 16 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
2 Bijlage E, Inschrijfbiljet Perceel 2

Vraag:

Klopt het dat de vergaderstoel zonder armleggers (regel 3.2) exact hetzelfde merk/model moet zijn
als de vergaderstoel met armleggers (regel 3.1)?

Klopt het dat de meerprijs voor de opdekstoffering dan berekend moet worden voor op de stoelen
op regel 3.1 en 3.2?

Antwoord:
Dit is inderdaad correct. Vergaderstoel 3.1. en 3.2. moeten uit dezelfde merk/model/lijn komen. U

dient een gestoffeerde stoel te offreren. regel 4.1. en 4.2. kunnen met getal '0' ingevuld worden.

Fase:
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Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

3 Bijlage E, Inschrijfbiljet Perceel 2
Vraag:

Mogen hier bestaande producten en/of onderdelen van de Gemeente Steenwijkerland worden
hergebruikt en geoffreerd?

Antwoord:

Ja, u mag inschrijven met bestaande producten / refurbished producten. Nee, u mag niet
inschrijven met hergebruikte producten en/of onderdelen van de gemeente Steenwijkerland.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

4 Bijlage D, Inschrijfbiljet Perceel 1
Vraag:

Bij uw doelstelling zoals genoemd in paragraaf 1.2.1 geeft u aan dat de bestaande werkplekken
vervangen moeten worden. Mogen hier dan geen bestaande producten en/of onderdelen van de
Gemeente Steenwijkerland worden hergebruikt en geoffreerd?

Antwoord:
Nee, u mag geen bestaande producten van Gemeente Steenwijkerland hergebruiken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

TN-567287 - 16 feb 2026 Pagina 2 van 7

M Rijksoverheid




TenderNed Nota van inlichtingen

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

5 Bijlage D, Inschrijfbiljet Perceel 1 en Bijlage E, Inschrijfbiljet Perceel 2
Vraag:

Als er van de aangeboden producten alleen netto prijzen beschikbaar zijn, mogen we het
kortingspercentage dan op 0% zetten?

Antwoord:

Ja, u mag het kortingspercentage op 0% zetten. Let op dat u geen netto-prijs kunt invullen, dan
dient u uw netto-prijs in te vullen bij 'bruto prijs per stuk'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen

Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

6 Beschrijvend Document, pagina 37, marktconformiteit versus Bijlage D, Inschrijfbiljet Perceel 1
Vraag:

U geeft aan dat er geen nulprijzen mogen worden aangeboden (BD pagina 37). Geldt daarvoor een
uitzondering bij de regel in het Inschrijfbiljet onder “Meerprijzen uitvoering verstelbaarheid"?

Antwoord:
Ja, dit akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
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Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

7 Beschrijvend Document, pagina 24, proefplaatsing
Vraag:

De vergaderstoelen zijn waarschijnlijk niet voorradig in exact de juiste en aangeboden kleurstelling
(productietijd ca. 8 weken). Mogen we het goede model als proefplaatsing aanleveren, maar
eventueel met een afwijkende stof?

Antwoord:
Ja, ditis akkoord. U dient bij de proefplaatsing stofstalen van de stof mee te leveren.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

8 Beschrijvend Document, pagina 17
Vraag:

U geeft aan dat we de volledige deelvragen moeten benoemen in onze teksten. Deze tekst telt dan
niet mee in het maximaal toegestaan aantal woorden. Wij gaan ervan uit dat u bedoelt dat het
herhalen van deze tekst (deelvragen) niet meetelt in het maximaal toegestaan aantal pagina A4. Is
dat correct?

Antwoord:
Ja, ditis inderdaad correct.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen
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Beantwoord op: 16 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
9 Bijlage D Inschrijfbiljet en PvE perceel 1
Vraag:

In cel D5 van Bijlage D (Inschrijfbiljet en PVE Perceel 1) wordt een hoogte-indicator aan de zijkant
van de poot benoemd. In de huidige kantoormarkt is er anno 2026 feitelijk slechts één leverancier
die deze specifieke oplossing aanbiedt, terwijl een display met hoogte-weergave de gangbare en
breed toegepaste standaard is.

Deze formulering lijkt daarmee te leiden tot een feitelijke beperking van de mededinging en kan in
strijd zijn met het gelijkheids- en proportionaliteitsbeginsel zoals bedoeld in de Aanbestedingswet.

Kunt u bevestigen dat het is toegestaan om een display met hoogte-weergave standaard aan te
bieden in cel D5 (zoals omschreven in cel D7) en dat daarmee de eis voor een hoogte-indicator aan
de zijkant van de poot komt te vervallen? De hoogte-indicator aan de zijkant is logischerwijs
daarmee ook overbodig.

Antwoord:

Aangezien wij nergens specifiek de eis lezen dat de hoogte-weergave aan de zijkant van de poot
zou moeten zitten en dit al zeker nergens is vermeld in een cel 'D5' van welk tabblad in
Inschrijfbiljet D, kunnen wij dus ook bevestigen dat dit niet ge-eist is.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

10 Bijlage D Inschrijfbiljet en PvE perceel 1
Vraag:

Het PVE geeft geen definitief uitsluitsel over de gewenste afwerking van het bureaublad (HPL of
melamine). Aangezien melamine gangbaar is binnen de kantoormarkt, gaan wij uit van melamine.
Is deze aanname correct?

Antwoord:
Dit is correct, eis 2.2. kan vervallen. En eis 2.1. zal als volgt worden aangepast: Blad leverbaar in

gemelamineerd spaanplaat ( minimaal 18mm kern),. ..... Etc.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
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Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

11 Bijlage D Inschrijfbiljet en PvE perceel 1
Vraag:

In het PVE is een bureaubladdikte van 18 mm genoemd. Is het toegestaan om een bureaublad van
25 mm aan te bieden, gezien de hogere duurzaamheid (ook na levensduur), het gebruiksgemak bij
het bevestigen van beeldschermhouders en het feit dat 25 mm een gangbare standaard is binnen
de kantoormarkt?

Antwoord:
Ja, dit toegestaan. Zie ook antwoord op vraag 11.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Bureaus
Beantwoord op: 16 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

12 Bijlage E Inschrijfbiljet en PVE perceel 2
Vraag:

In het PVE is geen keuze gemaakt voor het type onderstel van de vergaderstoel. Kunt u aangeven
of de voorkeur uitgaat naar een vierpoots- of een sledeonderstel?

Antwoord:
Er is voorkeur voor sledeframe, maar vierpoot is niet uitgesloten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
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Ref.nr.
13

TN-567287 - 16 feb 2026

Percelen: P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen
Beantwoord op: 16 feb 2026
Onderwerp:

Bijlage E Inschrijfbiljet en PVE perceel 2
Vraag:
In het PVE is geen minimale Martindale-waarde voor de stoffering van bureaustoelen opgenomen.

Hanteert opdrachtgever hiervoor een minimale eis, en zo ja welke? Regulier in de kantoormarkt is
100.000.

Antwoord:
Het is inderdaad correct dat wij hier geen eis over hebben opgenomen. De eis zal als volgt luiden:

De stoffering van bureaustoelen dient te voldoen aan minimaal > 50.000 Martindale.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Bureau- en Vergaderstoelen

Beantwoord op: 16 feb 2026
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